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HØRINGSSVAR – FORSLAG TIL ENDRINGER I UNIVERSITETS- OG 
HØYSKOLELOVEN OG FAGSKOLELOVEN – STUDENTOMBUD, TRAKASSERING OG 

TILRETTELEGGING AV LÆRINGSMILJØ 

 

Politihøgskolen viser til e-post av 24. september 2018, vedrørende høring fra 

Kunnskapsdepartementet om forslag til endringer i universitets- og høyskoleloven og 

fagskoleloven. I høringen foreslås det å lovfeste en ordning med studentombud, tydeliggjøring 

av institusjonenes plikt til å forebygge og forhindre trakassering, og bedre tilrettelegging for 

personer med nedsatt funksjonsevne og særskilte behov. Politihøgskolen ønsker å gi innspill til 

de to førstnevnte forslagene i høringen. 

 

1. Studentombud 

Politihøgskolen er en av de institusjonene som i dag ikke er omfattet av en 

Studentombudsordning. Vi synes imidlertid at forslaget om lovfesting av ordningen er 

interessant. 

 

Studentenes rettigheter og plikter sikres gjennom en rekke lover og ordninger – både 

nasjonalt og lokalt ved de ulike utdanningsinstitusjonene. Til tross for dette rapporteres det 

ikke sjelden om forhold som studenter som gruppe, eller som enkeltpersoner, opplever som 

urimelig eller i strid med regelverket. Departementets forslag om et ombud for studenter, som 

nettopp skal ivareta den enkelte student og skal kunne gi enkeltstudenter «råd og hjelp i saker 

der studentene har tatt opp eller ønsker å ta opp forhold knyttet til sin studiesituasjon», 

fremstår som et tidsriktig forslag. Departementet fremhever særlig spørsmål knyttet til 

seksuell trakassering som begrunnelse for forslaget, men saker som dreier seg om andre deler 

av studenters liv er også viktige å anføre som begrunnelse for en slik lovendring. 

Studieadministrative vedtak knyttet til både opptak, gjennomføring, vurdering og forsinkelser i 

studier vil kunne være gjenstand for et studentombuds fokus. Politihøgskolen ønsker derfor en 

studentombudsordning velkommen. 

  

Organiseringen av ordningen, samt regelverk knyttet til taushetsplikt, har Politihøgskolen ikke 

innspill til. Det er imidlertid viktig å opprettholde muligheten for at mindre institusjoner, 

inkludert Politihøgskolen, kan gå i samarbeid med andre institusjoner om ordningen, og 
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eventuelt «kjøpe» ombudstjenester av en av de store institusjonene. Dette vil også muliggjøre 

at de store institusjonene, for eksempel OsloMet, kan ansatte flere personer i en slik ordning –  

noe som vil kunne styrke det faglige miljøet for Studentombudet. Vi anslår at en slik ordning 

vil ha en kostnad for PHS på 500 000. Dette gjelder primært personellkostnader. 

  

2. Plikt til å forebygge og forhindre trakassering og seksuell trakassering 

Politihøgskolen er opptatt av studentenes psykiske og fysiske helse, og både seksuell 

trakassering og annet trakassering anses som en trussel i denne sammenheng. Allerede i dag 

adresseres disse spørsmålene gjennom ulike tiltak, men vi ser at en understreking av denne 

plikten i UH-loven kan bidra til et ytterligere fokus på institusjonenes forebyggende og 

håndhevende innsats. Politihøgskolen imøteser derfor departementets forslag til endring i UH-

loven.  
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